Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города
Керчи Республики Крым «Детский сад №47 «Барвинок»

(МБДОУ г.Керчи «Детский сад №47 «Барвинок»)

ПРИКАЗ

11.09.2025 № 115-0

Об организации работы по
внедрению Программы просвещения
родителей (законных представителей)
детей дошкольного возраста, посещающих
МБДОУ г.Керчи «Детский сад
№47 «Барвинок»

Во исполнение приказа Управления образования №250 от 05.08.2025г. «Об
организации работы по внедрению Программы просвещения родителей
(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих
муниципальные дошкольные образовательные учреждения»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить состав рабочей группы по внедрению Программы просвещения
родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста,
посещающих МБДОУ г.Керчи «Детский сад №47 «Барвинок» ( далее-ДОУ):
Овчаренко О.В., заведующий
Гальчун Ю.М., старший воспитатель
Лебедева Д.К., педагог-психолог
Щербакова И.В., воспитатель
Федотина Н.И., воспитатель
Зубельная О.А., воспитатель
Чистяк В.И., воспитатель
Сефералиева Л.Н., воспитатель
Сухий Ю.Ю., инструктор по физкультуре
2. Утвердить Дорожную карту по реализации Программы просвещения
родителей (законных представителей) детей, посещающих ДОУ.
3.Гальчун Ю.М., старшему воспитателю:
3.1.Обеспечить в 2025-2026 уч. г в ДОУ проведение мероприятий по
внедрению и реализации Программы просвещения родителей (законных
представителей) детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные
образовательные организации
3.2.Интегрировать тематику Программы просвещения в содержание
образовательной программы дошкольного образования в части
просветительского направления деятельности педагогического коллектива
ДОУ по построению взаимодействия с родителями (законными
представителями) воспитанников, а также внести коррективы в календарно –
тематическое планирование педагогов

3.3..Создать в срок до 15.09.2025г. на сайте ДОУ, родительских сообществах
и социальных сетях раздел «Программа просвещения родителей»;
3.4.Регулярно размещать в разделе «Программа просвещения родителей»
просветительские материалы по вопросам дошкольного образования для
родителей и воспитанников.
4.Реализацию внедрения Программы просвещения родителей (законных
представителей) детей дошкольного возраста, посещающих ДОУ
осуществлять во всех возрастных группах.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий О.В.Овчаренко